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SPZOZ.DSM-ZP. 2440.01.2023 

 

Do wszystkich zainteresowanych 

 

 

Dotyczy: zapytania ofertowego pn. „Usługi  serwisowe wraz z nadzorem autorskim dla 

szpitalnego systemu informatycznego SIMPLE.ERP” 

 

Poniżej przedstawiamy pytania i odpowiedzi do wyżej wymienionego zapytania ofertowego 

 
Pytanie 1. 

Dotyczy: Projekt umowy 

Odnośnie §2 pkt 22 o treści: 

Nadzór autorski– usługa zapewniająca Zleceniodawcy poprawę jakości oraz poszerzenie zakresu 

funkcjonalnego oprogramowania, jak również dostosowanie oprogramowania do zmian będących 

efektem nowelizacji obowiązujących aktów normatywnych lub propozycji Zleceniodawcy albo 

Zleceniodawcy. 

Pytanie: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że zakres nadzoru autorskiego obejmuje poszerzenia 

wprowadzane przez producenta oprogramowania – jednolite dla wszystkich użytkowników i 

wprowadzone z jego inicjatywy – na skutek strategii rozwoju oprogramowania przyjętej przez 

producenta – nie zaś rozszerzenia motywowane wolą użytkownika. Wykonawca wnosi o 

potwierdzenie, że w ramach nadzoru autorskiego Zam. zobowiązany jest do wprowadzenia 

aktualizacji oprogramowania celem dostosowania oprogramowania do zmian w przepisach prawa (w 

zakresie funkcjonalności obsługiwanych przez system) – jednolitych dla wszystkich użytkowników 

systemu. Zakres ten nie obejmuje zmian w ustawieniach indywidualnych – które nie mogą być 

wprowadzone za pośrednictwem aktualizacji; Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że tego rodzaju 

świadczenia będą rozliczane z pakietów opieki powdrożeniowej. 

Odpowiedź:   

Tak,  potwierdzamy. 

Jednocześnie modyfikujemy zapisy projektu umowy w zakresie §2 pkt 22, który otrzymuje brzmienie: 

Nadzór autorski– usługa zapewniająca Zleceniodawcy poprawę jakości oraz poszerzenie zakresu 

funkcjonalnego oprogramowania, jak również dostosowanie oprogramowania do zmian będących 

efektem nowelizacji obowiązujących aktów normatywnych lub propozycji Zleceniodawcy albo 

Zleceniobiorcy. 

 
Pytanie 2. 

Dotyczy: Projekt umowy 

Odnośnie §2 pkt 26 o treści: 

Usługi serwisowe i powdrożeniowe – usługi świadczone w ramach godzin serwisowych mogą być 

realizowane w siedzibie Zleceniodawcy lub zdalnie. Przedmiotem usług mogą być wyszczególnione 

poniżej prace o charakterze eksploatacyjnym, konserwacyjnym oraz konsultacyjnym z wyłączeniem 

motoru bazy danych: 

Pytanie: 

Wykonawca wnosi o wyraźne rozgraniczenia usług serwisowych i powdrożeniowych, które mają 

zupełnie inną specyfikę. 

W szczególności Wykonawca wnosi o potwierdzenie (i wprowadzenie do umowy stosownych zmian), 

że usługi serwisowe obejmują naprawę błędów, w oznaczonych w umowie czasach reakcji i czasach 
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naprawy. Zakres tych usług wynika zatem z liczby ujawnionych błędów nie zaś preferencji samego 

użytkownika, co uzasadnia rozliczenie tego świadczenia w sposób ryczałtowy – nie zaś liczbą godzin. 

Natomiast usługi opieki powdrożeniowej stanowią wszelkie usługi, które wynikają ze zgłaszanych 

przez użytkowników potrzeb, preferencji (które z natury rzeczy w dacie zawarcia umowy nie są 

znane), w związku z tym ich zakres musi być ograniczony liczbą godzin, ponieważ w przeciwnym 

razie nie byłoby możliwe oszacowanie pracochłonności związanej z realizacją zamówienia. W 

szczególności za usługi powdrożeniowe należy uznać usługi wyszczególnione w punkcie 26, stąd 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że usługi te realizowane są w ramach pakietu 100 godzin objętego 

umową. 

Odpowiedź:  Zamawiający modyfikuje zapisy umowy w §2 pkt 26, który otrzymuje brzmienie ; 

Usługi serwisowe i powdrożeniowe – usługi świadczone w ramach godzin serwisowych i 

powdrożeniowych, mogą być realizowane w siedzibie Zleceniodawcy lub zdalnie. Przedmiotem usług 

mogą być wyszczególnione prace o charakterze eksploatacyjnym, konserwacyjnym oraz 

konsultacyjnym z wyłączeniem motoru bazy danych. Zakres usług zgodnie z załącznikiem nr 1 – OPIS 

PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA.  

Dodatkowo informujemy że ilość godzin serwisowych i powdrożeniowych łącznie stanowi 100 

godzin.  

 

Pytanie 3. 

Dotyczy: Projekt umowy 

Odnośnie §3 ust. 6 o treści: 

Zleceniodawca dopuszcza aby prace wykonane na rzecz Zleceniodawcy w ramach opieki serwisowej 

wraz z ilością roboczogodzin były ewidencjonowane na protokole generowanym automatycznie na 

podstawie zgłoszeń o statusie „zamknięte” z narzędzia HelpDesk, który to nie wymaga podpisu ze 

strony Zleceniodawcy i Zleceniodawcy 

Pytanie: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że rozliczenie usług serwisowych następuje w sposób ryczałtowy. 

Z tego punktu widzenia Wykonawca wnosi o wyjaśnienie celowości ewidencjonowania godzin 

wykonywania tych usług. 

Odpowiedź:  Podtrzymujemy zapisy dotyczące ewidencjonowania ilości godzin  - Zleceniodawca 

chce być świadomy wykorzystania godzin przez Zleceniobiorcę. 

Modyfikujemy zapisy §3 ust. 6, który otrzymuje brzmienie: 

„Zleceniodawca dopuszcza aby prace wykonane na rzecz Zleceniodawcy w ramach opieki serwisowej 

wraz z ilością roboczogodzin były ewidencjonowane na protokole generowanym automatycznie na 

podstawie zgłoszeń o statusie „zamknięte” z narzędzia HelpDesk, który to nie wymaga podpisu ze 

strony Zleceniodawcy i Zleceniobiorcy” 

 

Pytanie 4. 

Dotyczy: Projekt umowy 

Odnośnie §3 ust. 7 i 8 o treści: 

1. Zleceniobiorca zobowiązuje się do: 

1) usunięcia błędu aplikacji w terminie 7 dni roboczych; 

2) udzielania konsultacji w terminie 10 dni roboczych; 

3) udzielania nadzoru autorskiego w terminie 5 dni roboczych. 

Czas usunięcia awarii wynosi 8 godzin Czas liczony w godzinach pracy serwisu w dniach roboczych 

od upływu czasu reakcji serwisu Zleceniodawcy do momentu usunięcia awarii 

oraz punktu e) Opisu Przedmiotu Zamówienia: 
Rodzaje zgłoszeń dotyczących 

usterek 

Czas reakcji na 

zgłoszenie 

czas naprawy 

Błąd krytyczny 8 godz. 12 godz. 

Błąd ważny 12 godz. 48 godz. 

Błąd normalny 72 godz. 168 godz. 

 
oraz zapisu OPZ o treści: 

Lp. Rodzaj 

świadczonych 

usług 

Warunki świadczenia 

usług 

Czas wykonania zlecenia serwisowego 
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1 Błąd aplikacji czas usunięcia – max. 

7 dni roboczych 

Czas liczony w dniach roboczych od upływu 

czasu reakcjiserwisu Wykonawcy do momentu 

usunięcia błędu aplikacji. 

2 Awaria czas usunięcia – do 7 h Czas liczony w godzinach pracy serwisu w 

dniach roboczych od upływu czasu reakcji 

serwisu Wykonawcy do momentu 

usunięcia awarii. 

Pytanie: 

Wykonawca wskazuje, że czasy naprawy WE WSZYTSKICH TYCH PRZEPISACH są rozbieżne. 

Istnieją co najmniej 3 czasy naprawy co do Awarii. Wykonawca wskazuje, że długość czasu naprawy 

jest istotnym parametrem biznesowym rzutującym na cenę ofertową, w związku z tym istnieje 

potrzeba wyjaśnienia tych rozbieżności. 
 
Odpowiedź:   

1. Zamawiający modyfikuje w załączniku nr 1 OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA tabele w 

punkcie 2 e) Obsługa zgłoszeń serwisowych - zgłaszanie -i-SYROP, która otrzymuje 

brzmienie: 
Rodzaje zgłoszeń dotyczących 

usterek 

Czas reakcji 

na 

zgłoszenie 

czas naprawy Definicja błędu  

Błąd krytyczny 8 godz. 12 godz. Usterka powodująca zatrzymanie całego systemu  lub 

zatrzymanie krytycznego procesu uniemożliwiające 
terminową realizację obligatoryjnych zobowiązań np. 

terminowe rozliczenie podatku VAT. Nie ma żadnej 

możliwości realizacji procesu biznesowego 

Błąd ważny 12 godz. 48 godz. Usterka pozwalająca Użytkownikowi na korzystanie z 
kluczowych funkcji systemu w ograniczonym zakresie. 

Nie ma możliwości pełnej realizacji procesu 

biznesowego 

Błąd normalny 72 godz. 168 godz. Pozostałe usterki systemu 

 

2. Zamawiający modyfikuje zapisy umowy § 3 ust. 7 i 8 otrzymują brzmienie: 
„7.Zleceniobiorca zobowiązuje się do: 

1) usunięcia błędu aplikacji (błąd krytyczny, błąd ważny, błąd normalny) , zgodnie z tabelą 

poniżej 
Rodzaje zgłoszeń dotyczących 

usterek 

Czas reakcji 

na 

zgłoszenie 

czas naprawy Definicja błędu  

Błąd krytyczny 8 godz. 12 godz. Usterka powodująca zatrzymanie całego systemu  lub 
zatrzymanie krytycznego procesu uniemożliwiające 

terminową realizację obligatoryjnych zobowiązań np. 

terminowe rozliczenie podatku VAT. Nie ma żadnej 
możliwości realizacji procesu biznesowego 

Błąd ważny 12 godz. 48 godz. Usterka pozwalająca Użytkownikowi na korzystanie z 

kluczowych funkcji systemu w ograniczonym zakresie. 

Nie ma możliwości pełnej realizacji procesu 
biznesowego 

Błąd normalny 72 godz. 168 godz. Pozostałe usterki systemu 

2) udzielania konsultacji w terminie 10 dni roboczych; 

3) udzielania nadzoru autorskiego w terminie 5 dni roboczych. 

8. Czas usunięcia awarii (zdarzenia nagłego nie będącego błędem aplikacji ) wynosi do 7  

godzin, czas liczony w godzinach pracy serwisu w dniach roboczych od upływu czasu 

reakcji serwisu Zleceniobiorcy do momentu usunięcia awarii” 
3. Zamawiający modyfikuje  zapisy załącznika nr 1 – OPIS PRZEDMIOTU 

ZAMÓWIENIA Tabela – Zasady świadczenia usług – tabela skrócona w zakresie 

pozycji 1 i 2 otrzymuje brzmienie 
Lp. Rodzaj 

świadczonych 

usług 

Warunki świadczenia 

usług 

Czas wykonania zlecenia serwisowego 

1 Błąd aplikacja czas usunięcia –zgodnie z 

tabelą – obsługa zgłoszeń 

serwisowych  

Czas liczony w dniach roboczych od upływu 

czasu reakcji serwisu Wykonawcy do momentu 

usunięcia błędu aplikacji. 

2 Awaria – zdarzenie nagłe 

nie będące błędem aplikacji  

czas usunięcia – do 7 h Czas liczony w godzinach pracy serwisu w 

dniach roboczych od upływu czasu reakcji 
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serwisu Wykonawcy do momentu 

usunięcia awarii. 

 

 
Pytanie 5. 

Dotyczy: Projekt umowy 

Odnośnie §3 ust. 7 o treści: 

W przypadku wykorzystania limitu godzinowego tj. 100 godzin przed upływem 12 miesięcy od daty 

zawarcia umowy, umowa w zakresie świadczenia usługi serwisowej i powdrożeniowej do 

oprogramowania objętego niniejszym postępowaniem wygasa.  

oraz punktu 5.9. OPZ 

Usługi serwisowe wykorzystywane mogą być przez Zamawiającego do określonego limitu 

godzinowego oraz punktu h) OPZ o treści: 

W ramach opieki serwisowej Wykonawca zapewnia pakiet KONSULTACJI - Helpdesk w wymiarze 

40 godzin rocznie ( w tym konsultacje w zakresie wykorzystania dodatkowej funkcjonalności w 

ramach nowych wersji oprogramowania) , dostęp do telefonicznego centrum Serwisowego w 

godzinach 9.00 –17.00, 

Pytanie: 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy rzeczywiście intencją Zamawiającego jest usuwanie błędów w 

ramach pakietu godzin czy też w ramach wynagrodzenia ryczałtowego, o czy mowa powyżej. 

Wykonawca podnosi, że ujęcie świadczeń serwisowych w ramy limitu godzin jest rozwiązanie 

niespotykanym w praktyce obrotu, a nadto sprzecznym z postanowieniem 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że po wykorzystaniu limitu godzin dopuszczamy możliwość 

zawarcia aneksu do umowy zwiększającego liczbę godzin powdrożeniowych za stawkę 

roboczogodziny ustalonej ze Zleceniobiorcą. 

 

 
Pytanie 6. 

Dotyczy: Projekt umowy 

Odnośnie §5 ust. 1 Umowy o treści: 

Za świadczenie usług, składających się na przedmiot Umowy, niezależnie od ilości i rodzaju 

faktycznie przez Wykonawcę obsłużonych zgłoszeń serwisowych, Zleceniodawca 

Pytanie: 

Wykonawca wnosi o rozważenia przypisania limitu godzinowego wyłącznie do pakietu opieki 

powdrożeniowej i odpowiedniego zdefiniowania tego pojęcia. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że 

świadczenia helpdesk 40h mieszczą się w zakresie limitu 100h opieki powdrożeniowej, a nie sumują 

się ze sobą. Powyższe istotnie wpływa na wycenę świadczenia. 

Odpowiedź:  Potwierdzamy, że świadczenia helpdesk 40h mieszczą się w zakresie limitu 100 

opieki powdrożeniowej. 

 

Pytanie 7. 
Dotyczy: Projekt umowy 

Odnośnie §5 ust. 1-3 o treści: 

1. Za świadczenie usług, składających się na przedmiot Umowy, niezależnie od ilości i rodzaju 

faktycznie przez Wykonawcę obsłużonych zgłoszeń serwisowych, Zleceniodawca zobowiązuje się w 

czasie jej trwania, do wypłacania Zleceniodawcy wynagrodzenia ustalonego zgodnie z niniejszym 

paragrafem. 

2. Całkowita wartość przedmiotu umowy wynosi: 

.................... zł/netto (słownie: ...................................................) 

....................zł/brutto (słownie: ...................................................) 

3. Płatność za wykonane usługi w zakresie systemu Eskulap następować będzie w równych 

miesięcznych ratach w wysokości: 

.............................. zł/netto 

Pytania: 

1. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie sposobu kalkulacji wynagrodzenie. Czy Wykonawca będzie 

rozliczał świadczenia serwisowe (rozumiane jako usuwanie błędów) oraz pakiet 100 godzin świadczeń 
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opieki powdrożeniowej w ramach jednolitej transzy wynagrodzenia? czy wynagrodzenie za obie te 

usługi jest płacone w sposób określony w ust. 4 a jeśli tak to czy świadczenie miesięczne odpowiada 

1/12 łącznego wynagrodzenia z tytułu wykonania tych usług. 

2. Odnośnie §5 ust. 3 Wykonawca wnosi o wyjaśnienie wyróżnienie wynagrodzenia za usługę w 

zakresie systemu Eskulap biorąc pod uwagę, że zgodnie z treścią OPZ oprogramowanie Eskukap nie 

jest ujęte w wykazie aplikacji, których dotyczy umowa Jak w tym kontekście należy rozumieć ust. 10 i 

11 przepisu, który stanowi, że: 

     10. Zamawiający zastrzega sobie prawo do niewykorzystania całkowitej wartości brutto umowy, 

      określonej w ust. 2. Wykonawcy nie przysługuje z tego tytułu jakiekolwiek roszczenie wobec 

      Zamawiającego, w tym z tytułu poniesionych kosztów i wydatków. 

     11. Zamawiający gwarantuje realizację przedmiotu umowy na poziomie 50% kwoty brutto 

     określonej w ust. 2 

W szczególności jeśli wziąć pod uwagę, że zasadniczym przedmiotem umowy jest gotowość do 

usuwania błędów, w związku z tym nie jasne w jaki sposób Zamawiający miałby z tego świadczenia 

korzystać tylko w części. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie do jakiej wartości referuje ten przepis i 

w jakich przypadkach wartość zamówienia mogłaby zostać ograniczona. 

 
Odpowiedź:   

1.  Informujemy, że wynagrodzenie za świadczone usługi powinno być skalkulowane dla 

całości usługi (gwarancja, opieka serwisowa, opieka powdrożeniowa…), za którą płatność 

następować będzie w miesięcznych równych ratach - świadczenie miesięczne odpowiada 1/12 
łącznego wynagrodzenia z tytułu wykonania tych usług  
2. Modyfikujemy zapisy projektu umowy §5 ust.3, który otrzymuje brzmienie 

Płatność za wykonane usługi w zakresie systemu SIMPLE.ERP następować będzie w 

równych miesięcznych ratach w wysokości: 

.............................. zł/netto, ………………….. zł/brutto 

 

3. Skreślamy  zapisy umowy w §5  ust. 10 i 11. 

 
Pytanie 8. 

Dotyczy: Projekt umowy 

Odnośnie §7 ust. 4 i n. o treści: 

Zawarcie Umowy pociąga za sobą skutki w postaci udzielenia Zleceniodawcy sublicencji na korzystanie 

z Uaktualnień Oprogramowania Aplikacyjnego, o których mowa w ust. 5 i 6 poniżej w zakresie, w 

jakim Zleceniodawca posiada ważne i nabyte w legalnym obrocie prawnym licencje. Jeżeli zakresem 

usług jest objęte oprogramowanie, którego nie dostarczył Zleceniobiorca, Zleceniodawca gwarantuje, że 

wykonanie Umowy nie narusza praw osób trzecich i zobowiązuje się do zwolnienia Zleceniodawcy od 

odpowiedzialności wobec osób trzecich na zasadach art. 392 Kodeksu cywilnego 

Pytanie: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku gdy wykonawcą jest producent oprogramowania 

zamiast sublicencji udzielana jest licencja. 

Odpowiedź:  Tak potwierdzamy 

 
Pytanie 9. 

Dotyczy: Projekt umowy 

Odnośnie §7 ust. 5 o treści: 

W ramach udzielonej sublicencji Zleceniobiorca ma prawo do otrzymywania Uaktualnień Aplikacji, 

wynikających ze zmian legislacyjnych. 

Pytanie: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w ramach realizacji tego obowiązku jest zobowiązany do 

wprowadzenia aktualizacji oprogramowania celem dostosowania oprogramowania do zmian w 

przepisach prawa (w zakresie funkcjonalności obsługiwanych przez system) – jednolitych dla 

wszystkich użytkowników systemu. Zakres ten nie obejmuje zmian w ustawieniach indywidualnych – 

które nie mogą być wprowadzone za pośrednictwem aktualizacji; Wykonawca wnosi o potwierdzenie, 

że tego rodzaju świadczenia będą rozliczane z pakietów opieki powdrożeniowej. 
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Odp. Tak potwierdzamy 
 
Pytanie 10. 

Dotyczy: Projekt umowy 

Odnośnie §7 ust. 7 o treści: 

Wszelkie prawa własności intelektualnej (włącznie z prawem do wyrażania zgody na opracowanie) 

do utworów powstałych w wyniku usług realizowanych przez Zleceniobiorcę na podstawie Umowy, 

w tym dotyczące wszelkich Modyfikacji do Oprogramowania Aplikacyjnego, podlegających ochronie 

prawno-autorskiej (oraz do związanej z nimi Dokumentacji), które zostały wykonane w ramach 

Umowy pozostają własnością Zleceniodawcy, a Zleceniodawca ma prawo do korzystania z nich na 

zasadzie niewyłącznej sublicencji, o której mowa w ust. 4. 

Pytanie: 

Wykonawca wnosi o sprostowanie jak się wydaje oczywistej omyłki poprzez zastąpienie słowa 

„Zleceniodawcy” słowem „Zleceniobiorcy” w zdaniu: „wykonane w ramach Umowy pozostają 

własnością Zleceniodawcy”, 

Odpowiedź:  Modyfikujemy zapisy umowy  

Wszelkie prawa własności intelektualnej (włącznie z prawem do wyrażania zgody na opracowanie) 

do utworów powstałych w wyniku usług realizowanych przez Zleceniobiorcę na podstawie Umowy, 

w tym dotyczące wszelkich Modyfikacji do Oprogramowania Aplikacyjnego, podlegających ochronie 

prawno-autorskiej (oraz do związanej z nimi Dokumentacji), które zostały wykonane w ramach 

Umowy pozostają własnością Zleceniobiorcy, a Zleceniodawca ma prawo do korzystania z nich na 

zasadzie niewyłącznej sublicencji, o której mowa w ust. 4. 

 
Pytanie 11. 
Dotyczy: Projekt umowy 

Odnośnie §8 ust. o treści: 

Zleceniodawca zapewni Zleceniodawcy, w terminach wspólnie ustalonych przez Strony, dostęp do 

wszelkich posiadanych informacji merytorycznie związanych ze świadczeniem usług w ramach 

Umowy, a uznanych przez Strony za konieczne dla świadczenia tych usług. Zleceniobiorca zapewni 

poufność otrzymanych od Zleceniodawcy informacji zgodnie z postanowieniami § 10 Umowy. 

Pytanie: 

Wykonawca wnosi o sprostowanie jak się wydaje oczywistej omyłki poprzez zastąpienie słowa 

„Zleceniodawcy” słowem „Zleceniobiorcy” w zdaniu: Zleceniodawca zapewni Zleceniodawcy, w 

terminach (...) i analogicznie w §8 ust. 2 w zdaniu „Zleceniodawca zobowiązany jest umożliwić 

Zleceniodawcy” oraz „Zleceniodawca udostępni Zleceniodawcy procedury dostępu do IT”. 

Odpowiedź:   

Nastąpiła oczywista omyłka pisarska. Modyfikujemy zapisy projekt umowy §8 w pkt 1 i 2 

1. Zleceniodawca zapewni Zleceniobiorcy, w terminach wspólnie ustalonych przez Strony, dostęp 

do wszelkich posiadanych informacji merytorycznie związanych ze świadczeniem usług w ra-

mach Umowy, a uznanych przez Strony za konieczne dla świadczenia tych usług. Zleceniobiorca 

zapewni poufność otrzymanych od Zleceniodawcy informacji zgodnie z postanowieniami § 10  

Umowy.   

2. Zleceniodawca zobowiązany jest umożliwić Zleceniobiorcy instalację narzędzi umożliwiających 

zdalny szyfrowany dostęp do serwera/ów, na którym/ch posadowiony jest Motor bazy danych 

wraz z Bazą danych jak i uruchomienie sesji Aplikacji zdalnie. Jeżeli w związku z polityką bez-

pieczeństwa funkcjonującą u Zleceniodawcy konieczne będzie zastosowanie szczególnych lub 

alternatywnych procedur dostępu do zasobów IT, na których eksploatowane są Oprogramowa-

nie Aplikacyjne i Baza danych, Zleceniodawca udostępni Zleceniodawcy procedury dostępu do 

IT.  

 
Pytanie 12. 

Dotyczy: Projekt umowy 

Odnośnie §8 ust. 11 o treści: 

Zleceniobiorca zapewnia, że każdy Użytkownik będzie otrzymywał na swój adres poczty 

elektronicznej bieżącą informację o wprowadzonych przez Zleceniobiorcę zmianach w Zgłoszeniach 

serwisowych dokonanych przez tego Użytkownika, 
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Pytanie: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że uzna za równoważne zakomunikowanie tych informacji 

Zamawiającemu za pośrednictwem udostępnionego narzędzia do obsługi błędów 

Zleceniobiorca zapewnia, że każdy Użytkownik będzie otrzymywał na swój adres poczty 

elektronicznej bieżącą informację o wprowadzonych przez Zleceniobiorcę zmianach w Zgłoszeniach 

serwisowych dokonanych przez tego Użytkownika, 

Odpowiedź:  Tak, potwierdzamy 

 
Pytanie 13. 

Dotyczy: Projekt umowy 

Odnośnie §9 ust. 2 o treści 

W przypadku powstania po stronie Zleceniodawcy szkody w wyniku działania lub zaniechania z 

wyłącznej winy Zleceniodawcy, Zleceniobiorca jest zobowiązany niezwłocznie naprawić wszelkie 

szkody (w tym również szkody związane z odtworzeniem danych lub związanych z niemożnością 

korzystania z danych) i przywrócić stabilną pracę Oprogramowania oraz Motoru bazy danych w 

ramach wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 2 Umowy 

Pytanie: 

Wykonawca wnosi o sprostowanie jak się wydaje oczywistej omyłki poprzez zastąpienie słowa „z 

wyłącznej winy Zleceniodawcy” słowem „z wyłącznej winy Zleceniobiorcy” 

Odpowiedź:  Modyfikujemy zapisy projektu umowy §9 ust. 2, który otrzymuje brzmienie: 

W przypadku powstania po stronie Zleceniodawcy szkody w wyniku działania lub zaniechania z 

wyłącznej winy Zleceniobiorcy, Zleceniobiorca jest zobowiązany niezwłocznie naprawić wszelkie 

szkody (w tym również szkody związane z odtworzeniem danych lub związanych z niemożnością 

korzystania z danych) i przywrócić stabilną pracę Oprogramowania oraz Motoru bazy danych w 

ramach wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 2 Umowy 

 
Pytanie 14. 

Dotyczy: Projekt umowy 

Odnośnie §14 ust. 1 o treści: 

1. Strony Umowy zastrzegają następujące kary umowne: 

a) Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej do wysokości 

10% wartości netto umowy w razie niewykonania Umowy z przyczyn leżących wyłącznie po 

jego stronie. 

b) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną z tytułu zwłoki w realizacji zamówienia do 

wysokości 0,05% łącznej wartości netto Umowy za każdą godzinę zwłoki w realizacji usług 

serwisowych określonych w godzinach w załączniku nr 1 do SWZ – OPZ, jednak łącznie nie 

więcej niż 15% wartości netto Umowy. 

c) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną z tytułu zwłoki w realizacji zamówienia do 

wysokości 0,1% łącznej wartości netto Umowy za każdy dzień zwłoki w realizacji usług 

serwisowych określonych w dniach w załączniku nr 1 do SWZ – OPZ, jednak łącznie nie więcej 

niż 15% wartości netto Umowy. 

d) Zleceniodawca za niedotrzymanie terminów płatności wypłaci Wykonawcy odsetki ustawowe w 

transakcjach handlowych. 
Pytania: 

1. Wykonawca wnosi o usunięcie kary z punktu a) Przepis nie określa precyzyjnie zachowania 

Wykonawcy, za który jest przewidziana kara, w związku z tym stanowi normę niedopuszczalną na 

gruncie art. 483 i n. k.c. które umożliwiają zastrzeżenie kary umownej za skonkretyzowane 

naruszenie. Brak oznaczenia zachowania sankcjonowanego uniemożliwia wykonawcy chociażby 

odwołanie się do podstaw miarkowania kary umownej, skoro waga naruszenia nie jest znana w 

chwili zawarcia umowy. Względnie Wykonawca wnosi o uwarunkowanie kary umownej, o której 

mowa w przepisie uprzednim wezwaniem w formie pisemnej do usunięcia naruszeń i bezskutecznym 

upływem terminu oznaczonego w wezwaniu – nie krótszym niż 7 dni. 

2. Odnośnie kar oznaczonych w punktach b) i c) Wykonawca wnosi o sprecyzowanie do których 

terminów realizacji usług serwisowych, albowiem jak wyżej wskazano terminy te nie są ujmowane 

w sposób konsekwentny. 

3. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze sankcja dotyczył wyłącznie uchybienia w zakresie terminy 



 
tel.: 63 26-26-140, fax.: 63 27-20-850 

adres e-mail: sekretariat@spzozkolo.pl 
strona internetowa: www.spzozkolo.pl 

NIP: 666-18-89-172, REGON: 000308554, KRS 0000034754 

naprawy na co wskazuje, pojęcie realizacji usług serwisowych; tym samym kara nie jest naliczana 

za ewentualne uchybienie w zakresie czasu reakcji – Wykonawca uzupełniająco podkreśla, że 

uchybienie w zakresie reakcji nie wiąże się z żadnym uszczerbkiem po stronie Zamawiającego. 

4. Odnośnie wysokości kar Wykonawca wnosi o ich znaczące obniżenie i wskazuje że kary 

zastrzeżone w dotychczasowej wysokości wykraczają poza standard rynkowy i są rażąco 

wygórowane. Nadto, w przypadku gdyby odesłanie do czasów realizacji dotyczyło tabeli 

zamieszczonej w punkcie e) OPZ to należy wskazać, że wszystkie czasy tam zawarte zostały ujęte w 

godzinach roboczych, nie zaś w dniach roboczych co podważa sens przepisu. Nadto, biorąc pod 

uwagę, że zakres umowy dalece wykracza poza samo świadczenie usuwania błędów nie jest 

uzasadnione czynienie podstawą kalkulacji kary umownej łącznego wynagrodzenia z tytułu 

wykonania całej umowy. Wykonawca wnosi o zastrzeżenie kar nie wyższych niż ich rynkowy wymiar, 

który wynosi 500 zł, 300 zł i 100 zł za każdy dzień roboczy odpowiednio w przypadku błędu 

krytycznego, ważnego i normalnego. 

5. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że czas oczekiwania na przekazanie Wykonawcy informacji 

istotnych dla wykonania umowy oraz czas oczekiwania na weryfikację zgłoszonych prac nie jest 

wliczany do okresu opóźnienia Wykonawcy. 

 

Odpowiedź:  Ad1Zgodnie z art. 483 k.c. § 1. Można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wy-

nikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez za-

płatę określonej sumy (kara umowna). 

Komentowany przepis przewiduje jedno z najczęściej spotykanych tzw. dodatkowych zastrzeżeń 

umownych, szczególnie w tzw. obrocie profesjonalnym, tj. karę umowną. Wynika z niego, że okre-

ślona kwota pieniężna może zostać zastrzeżona z uwagi na niewykonanie zobowiązania, jak i za nie-

należyte wykonanie zobowiązania. 

Zapis zaproponowany przez Zamawiającego nie narusza zasady swobody umów a także nie stanowi 

obejścia prawa. W par 14 jest zapis o treści: 6.Przed naliczeniem kary umownej Zleceniodawca  obo-

wiązany jest wezwać Wykonawcę do złożenia wyjaśnień w terminie 3 dni licząc od dnia otrzymania 

wezwania. Zatem naliczenie kary umownej będzie możliwe dopiero po wezwaniu Wykonawcy. 

 

Ad2/ Podtrzymujemy zapisy – zakres wykonania usługi w godzinach i dniach jest określony w Opisie 

przedmiotu zamówienia w tabeli – w punkt 2 e oraz w tabeli Zasady świadczenia usług – tabela skró-

cona. Zapisy Opisu przedmiotu zamówienia zostały zmodyfikowane. 

 

Ad3/ kara dotyczy zwłoki w realizacji zamówienia  a zatem zarówno dotyczy uchybienia w zakresie 

terminu naprawy jak i również za czas reakcji. 

 

Ad4/ Podtrzymujemy zapisy projektu umowy w tym zakresie. 

 

Ad5/ Tak potwierdzamy czas oczekiwania na weryfikację zgłoszonych prac nie jest 

wliczany do okresu opóźnienia Wykonawcy . 

 
Pytanie 15. 

Dotyczy: Projekt umowy 

Odnośnie §14 ust. 2 o treści: 

W przypadku, gdy kara umowna nie pokrywa w całości szkody, Strony pozostawiają sobie możliwość 

dochodzenia odszkodowania uzupełniającego. Strony zgodnie przy tym ustalają, iż maksymalna 

wysokość kar umownych nie może przekroczyć 50% wartości Umowy. 

Pytanie: 

Wykonawca wnosi o zastrzeżenie górnego progu odpowiedzialności z tytułu kar umownych na 

poziomie max. 20% wartości przedmiotu umowy. Wykonawca wskazuje, że ustalenie progu 

odpowiedzialności pozwala Wykonawcy na określenie górnego poziomu ryzyka związanego z 

realizacja umowy, co korzystnie wpływa na ostateczną wycenę, ponieważ ryzyka te – w pozostałym 

zakresie, nie są kalkulowane w cenie ofertowej. Próg odpowiedzialności na poziomie 50% wykracza 

poza standard rynkowy i naraża wykonawcę na niestandardowe ryzyka, które muszą być 

wkalkulowane w cenę ofertową. Nadto, Wykonawca wnosi o zastrzeżenie limitu odpowiedzialności na 

zasadach ogólnych do wysokości 100% wartości umowy. 
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Odpowiedź:  Podtrzymujemy zapisy dotyczące wielkości. 

 
 

Pytanie 16. 

Dotyczy: Projekt umowy 

Odnośnie punktu 5 OPZ o treści: 

Wizyty serwisowe realizowane będą przez Wykonawcę w zależności od potrzeb Zamawiającego. 

Zapotrzebowanie na wizytę Konsultanta zakłada pobyt Konsultanta nie krócej niż 5 godzin w siedzibie 

Zamawiającego 
Pytanie: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawca ma obowiązek naprawy błędu poprzez wizyty 

serwisowe jedynie w przypadku, gdy nie jest możliwe rozwiązanie problemu w inny sposób. 

Odpowiedź:  Tak, potwierdzamy 

 
Pytanie 17. 

Dotyczy: Projekt umowy 

Odnośnie punktu 6.1 o treści: 

6.1 

Integracji z modułem Apteka (Eskulap) posiadanym przez Zamawiającego. Wszystkie dane z 

dokumentów zakupowych (faktur, korekt) i rozchodowych wprowadzone w module Apteka 

winny być automatycznie przenoszone do modułów od Finansów i Księgowości oraz tworzyć 

odpowiednie dekrety. Faktury wraz z nowymi kontrahentami, wprowadzone raz w module 

Apteki, powinny uzupełniać rejestr VAT zakupów i słownik kontrahentów w modułach F-K – 

udoskonalenie działającej aplikacji. 

6.2. Integracja modułu z modułem Rozliczenia z NFZ (Eskulap) posiadanym przez Zamawiającego, na 

poziomie wymiany dokumentów księgowych. 

Pytanie: 

Wykonawca wnosi o skonkretyzowanie prac objętych tym zakresem przedmiotu Umowy. 

Odpowiedź: 

AD1. Integracja programu księgowego z modułem „apteka” została wykonana  w roku 2022. 

Działanie jej nie we wszystkich aspektach jest poprawne dlatego konieczne jest jej 

dopracowanie.  

AD2. Wnosimy o przeprowadzenie integracji z powodu dostosowania do wymogów 

prawnych, które będą obowiązywały w roku 2024 r., dotyczą przesyłania faktur 

wystawionych w programie Eskulap do programu finansowo-księgowego. Wcześniejsza 

integracja pozwoli na lepsze zapoznanie się z programem. 
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